
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie: przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( t.j. Dz.U. z 2019 poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku 
o Policji ( t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 360 z późn. zm.). 

 
Rada Powiatu w Bielsku-Białej 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się z budżetu Powiatu Bielskiego na 2020 rok w formie dotacji środki finansowe w kwocie 
225 000 zł (słownie: dwieście dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) na Wojewódzki Fundusz Wsparcia 
Policji z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Policji w Bielsku - Białej: 60 000 zł (słownie: sześćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100) na remont i wyposażenie Komisariatu Policji w Kobiernicach oraz 10 000 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie zakupu czterokołowego pojazdu typu quad na potrzeby 
Komisariatu Policji w Szczyrku, 135 000 zł (słownie: sto trzydzieści pięć tysięcy złotych) na dofinansowanie 
zakupu nieoznakowanych pojazdów służbowych i 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) na 
dofinansowanie zakupu specjalistycznego urządzenia typu dron wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem jako 
wydateki inwestycyjne. 

§ 2.  
1.Szczegółowe warunki przekazania oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków na dofinansowanie 
Komendy Miejskiej Policji w Bielsku - Białej na remont i wyposażenie Komisariatu Policji w Kobiernicach 
oraz na dofinansowanie zakupu czterokołowego pojazdu typu quad na potrzeby Komisariatu Policji w 
Szczyrku, na dofinansowanie zakupu nieoznakowanych pojazdów służbowych i na dofinansowanie zakupu 
specjalistycznego urządzenia typu dron wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem określone zostaną w 
porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Bielskim a Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach. 
2.Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 1 upoważnia się Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D29EA5C5-1E8C-4D5D-A62D-D08C8076D60A. Projekt Strona 1 z 1



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia ………………………….. 
 
 
w sprawie: przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia 

Policji. 
 
 

 Komendant Miejski Policji w Bielsku-Białej zwrócił się do Starosty Bielskiego  

z prośbą o dofinansowanie Komendy Miejskiej Policji w Bielsku – Białej  

z przeznaczeniem na remont i wyposażenie Komisariatu Policji w Kobiernicach oraz 

dofinansowanie zakupu czterokołowego pojazdu typu quad na potrzeby Komisariatu 

Policji w Szczyrku, na dofinansowanie zakupu nieoznakowanych pojazdów służbowych i 

na dofinansowanie zakupu specjalistycznego urządzenia typu dron wraz z niezbędnym 

oprzyrządowaniem. 

 Remont i zakup wyposażenia komisariatów Policji na terenie powiatu bielskiego 

poprzez dofinansowanie środkami finansowymi stworzy możliwość poprawy realizacji 

zadań służbowych policji na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców jak i efektywność 

pracy funkcjonariuszy Policji. Zakup przedmiotowego sprzętu transportowego  

z pewnością przyczyni się do podniesienia efektywności realizowanych przez Policję 

zadań. Nowe, sprawne pojazdy to również element znacząco zwiększający dostępność 

patroli w miejscach w rejonach górskich, trudno dostępnych. 

 Zakup nowych nieoznakowanych środków transportu przyczyni się do 

zwiększenia skuteczności i szybkości działań mających na celu wykrywanie sprawców 

przestępstw i zapewnienie bezpieczeństwa na terenie powiatu oraz podniesienia 

efektywności realizowanych zadań przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w 

Bielsku-Białej. 

 Współczesna technika daje szerokie możliwości wsparcia pracy organów 

ścigania. Nowoczesny, profesjonalny sprzęt  to niemal warunek, aby działania Policji 

były szybkie i skuteczne. Urządzenie specjalistyczne typu dron znakomicie sprawdza się 

w różnych sytuacjach gdzie niezbędne jest dotarcie do trudno dostępnych miejsc, bądź 

potrzebna jest obserwacja i kontrolowanie zdarzeń z szerszej perspektywy. Znakomicie 



sprawdza się również w sytuacjach o nagłym charakterze, kryzysowych, takich jak 

pożary czy powodzie. Na terenie powiatu bielskiego znajdują się tereny zalewowe, które 

nieraz musiały zmierzyć się z żywiołem, a zakupione urządzenie znacząco poprawiłoby 

koordynację działań, obserwację zagrożonych terenów, a przez to szybsze  

i skuteczniejsze działanie służb na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

bielskiego.  

W tej sytuacji zasadnym jest udzielenie pomocy poprzez wyrażenie zgody na 

przekazanie kwoty 225 000 zł dla Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej. 

Po podjęciu przedmiotowej uchwały wnioskowane środki finansowe na podstawie 

porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach zostaną przekazane na 

konto Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla Komendy 

Miejskiej Policji w Bielsku-Białej.  

 

 


	projekt policja
	uzasadnienie_dron+reszta



